
kupní smlouva
115/75030926/17

I.
Smluvní strany

1. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.

Se sídlem: Juárezova 1071/17, 160 00 Praha 6 
Zastoupena: Pavlem Hanušem, předsedou představenstva 
IČ: 25099019 
DIČ: CZ25099019
Zapsána v obchodním reistřiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4492 
email
Bank. spoj.: CSOB, č.ú. 000166-0800060853/0300

dále jen „prodávající44 
a

2. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o.
Se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno
Zastoupena: MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem příspěvkové organizace
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 979
IČ: 75030926
DIČ: není plátce DPH
bank.spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: ____3
telefon: 
email: ' " ~

dále jen „kupující44

(kupující a prodávající jsou společně ve smlouvě označeni „smluvní strany44)

níže uvedeného dne měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, tuto 

kupní smlouvu 
(dále jen ,,smlouva“).

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě 
(zboží) v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Intravenosní kanyly“ Část A 
konkrétně specifikovaných v příloze č.l. -  ceníku zboží (dále jen ,,zboží“), která je 
nedílnou součástí této kupní smlouvy.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat zboží kupujícímu podle cenové nabídky 
uskutečněné v rámci níže uvedené veřejné zakázky a v jím objednaném množství a 
druhovém složení a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží.

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou 
kupní cenu.



4. Tato smlouva byla uzavřena na základě:
a/ výzvy k podání nabídky učiněné zadavatelem v rámci veřejné zakázky zadávané mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb.
b / rozhodnutí zadavatele o výběru nej vhodnější nabídky pro dodávky, dle oznámení ze 

dne 24.5.2017.
III.

Kupní cena

1. Kupní cena byla ujednána podle nabídkové ceny, která je nedílnou součástí této smlouvy 
jako příloha ě. 1. Kupní cena zboží je garantována jako cena konečná a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s dodáním zboží na místo určení, tj. dopravné, balné, poplatky celní, 
pojištění, daňové poplatky a školení odbornými poradci a ostatní náklady související 
s realizací předmětu dodávky.

2. Kupní cena je stanovena jako cena maximální, nejvýše přípustná po celou dobu 
smluvního vztahu, kterou lze překročit pouze při změně daňových sazeb, a to pouze ve 
výši procentuálně shodné s tímto navýšením a po písemném souhlasu kupujícího. 
Navýšení ceny bude projednáno s kupujícím minimálně s měsíčním předstihem.

3. V případě, že dojde na trhu ke snížení cen uvedeného zboží, je povinen prodávající 
provést snížení cen na srovnatelnou úroveň. Změny oznámí kupujícímu písemně nebo 
elektronickou cestou.

IV.
Platební podmínky

1. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené daňové doklady (faktury) budou obsahovat 
všechny náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a 
smluvními ujednáními. Úhrada dohodnuté ceny za dodané zboží bude prováděna 
bezhotovostním platebním stykem po převzetí zboží na základě faktury.

2. Smluvní strany se dohodly na základní splatnosti ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury 
kupujícímu.

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je ze strany prodávajícího nepřípustné 
pozastavit dílčí plnění.

4. V případě, že prodávajícím vystavené faktury budou obsahovat nesprávné, či neúplné 
údaje, je právem kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu a ten 
podle charakteru nedostatků buď fakturu opraví, nebo vystaví novou. U opravené nebo 
nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

5. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží, dopouští se tím porušení 
smlouvy, za které je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní 
ceny bez DPH za každý započatý den prodlení.

6. V případě, že prodávající neodstraní vadu, která byla kupujícím uplatněna (reklamována) 
v záruční době, v kupujícím stanovené přiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny bez DPH za každou 
jednotlivou vadu a započatý den prodlení.

7. Prodávající nebude v žádném případě požadovat zálohové platby.



8. Platby a rovněž veškeré cenové údaje budou probíhat v české měně.

9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikne 
kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy, a dále se smluvní strany 
dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, 
v jaké převyšuje smluvní pokutu.

V.
Místo plnění

1. Místem plnění je Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, Vančurova 1544, 272 01 Kladno.

VI.
Všeobecné dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v předmětu této smlouvy na 
základě jeho jednotlivých objednávek a v souladu s podmínkami této smlouvy.

2. Zboží dle této smlouvy lze dodat:
doručením a převzetím zboží kupujícím v místě plnění.

3. Prodávající vystaví fakturu a dodací list, jenž bude obsahovat níže uvedené náležitosti:

a/ název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
b/ označení dodacího listu a jeho číslo,
c/ odkaz na tuto smlouvu,
d/ odkaz na objednávku a její datum,
e/ označení dodaného a nedodaného zboží a jeho převzetí,
f/ datum předání zboží a převzetí faktury,
g/ stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí,
h/ podpisovou doložku o převzetí a předání zboží,
i/ jiné údaje důležité pro předání a převzetí zboží prodávajícím kupujícímu (přípravky 

z dovozu budou opatřeny českým textem -  název, užití, skladování).

4. Plnění předmětu smlouvy bude realizováno formou objednávky, která bude uskutečněna
do 21 dnů od doručení objednávky.

5. Při změně objednávky dodá prodávající zboží operativně podle potřeb kupujícího.

6. Dodávky budou realizovány vozidly prodávajícího. Vykládku zboží bude provádět řidič 
vozidla na místo určené oprávněným pracovníkem kupujícího.

7. Prodávající provede předání dodávky do místa dodání oprávněným pracovníkem 
v pracovní dny od 8 do 15:00 hodin.

8. Nedílnou součástí každé dodávky zboží bude doklad o předání a převzetí zboží (dodací 
list). Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří budou pověřeni 
příslušným vedoucím zaměstnancem /statutárním zástupcem/ k realizaci tohoto 
smluvního vztahu, přičemž podpisem dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží.



9. Dodací list musí obsahovat přesné definování zboží tj. kód zboží, prodejní cenu bez DPH 
a s DPH, šarži a přesný název a kód výrobku, včetně zařazení do třídy zdravotnických 
prostředků. Dodávané zboží bude označeno českou značkou shody a prodávající se 
zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu bude dodávat pouze zboží ve 
sjednané kvalitě, vždy s osvědčením o shodě s požadavky na výrobky určené pro použití 
ve zdravotnictví.

10. Doba použitelnosti při převzetí zboží bude minimálně 3 roky, kratší pouze po dohodě s 
kupujícím. Jednotlivá balení výrobků mají uvedený platný kód EAN.

VII.
Záruka za jakost a právní vady zboží, odpovědnost za vady

1. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“). Prodávající poskytuje kupujícímu záruku v délce 36 měsíců za 
jakost příslušného dodávaného zboží. Záruční doba počíná dnem, v němž kupující převzal 
zboží.

2. Prodávající se zavazuje, že jím dodané zboží má expirační dobu min.3 roky a ta je 
uvedena na obalu.

3. V případě, že prodávající dodá kupujícímu zboží jiné kvality nebo jiným způsobem 
poškozené či vadné zboží, provede neodkladně výměnu za zboží požadované kvality a 
jakosti na vlastní náklady.

VIII.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

1. Kupující se stává vlastníkem zboží dodaného podle či. VI této smlouvy podle příslušné 
objednávky, jež bude vystavena na základě této smlouvy, jeho potvrzeným převzetím.

2. Skutečnost osvědčující přechod vlastnictví tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci, je 
potvrzena podpisem dodacího listu oprávněným /pověřeným/ zástupcem kupujícího.

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí a předání zboží 
oprávněnému /pověřenému/ zástupci kupujícího.

IX.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vyplývající z této smlouvy nebudou 
postoupeny třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

2. Tato smlouva může být ukončena:

a/ písemnou dohodou smluvních stran, přičemž v takové dohodě uvedou smluvní strany 
termín ukončení tohoto smluvního vztahu a způsob vyrovnání svých závazků

b/ na základě výpovědi bez uvedení důvodu, kteroukoliv ze smluvních stran, zejména pro 
opakované porušení ustanovení o realizaci dodávek zboží či jeho kvality, přičemž 
výpověď smlouvy musí být učiněna písemnou formou, výpovědní lhůta je jednoměsíční.



Výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

c/ od smlouvy lze jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž 
za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje:

• na straně prodávajícího, jestliže neplní předmět této smlouvy a/nebo poskytne vadné 
plnění z této smlouvy, přičemž nesjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění 
předmětu této smlouvy a/nebo na vadné plnění z této smlouvy nejméně jednou upozorněn, 
nebo prodávající ztratí oprávnění k podnikatelské nebo jiné činnosti, která je 
předpokladem pro plnění smluvních závazků,

• na straně kupujícího pro podstatné porušení povinností smluvní strany ve smyslu 
občanského zákoníku

• u kterékoli ze smluvních stran, např. na základě konkursního řízení, které zahájí příslušný 
soud na majetek právnické nebo fyzické osoby,

• jestliže na majetek smluvních stran bylo zahájeno vyrovnávací řízení.

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení
ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností. Odstoupením smlouvy
zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy.

X.
Další závazky smluvních stran

1. Prodávající dodrží při plnění dodávek zboží všechny závazné právní předpisy platné na 
území ČR, jako i přímo platné právní předpisy Evropské unie, a dále české a evropské 
technické normy upravující zejména požadavky v oblasti dodávek zdravotnických 
prostředků.

2. Prodávající je podle této smlouvy povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu 
způsobem, který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku, popř. způsobem 
potřebným k uchování a ochraně zboží.

3. Prodávající před každou dodávkou provede kontrolu, tak aby zajistil shodu požadavků 
kladených na zboží s konkrétní dodávkou.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit jen písemnou formou, kterou podepíší oprávnění 
zástupci obou stran.

2. Obě strany prohlašují, že si toto znění smlouvy přečetly, že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 
pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k 
doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, 
považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. 
Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické adresy účastníků této 
smlouvy, na které je možné činit právní úkony i bez certifikováného podpisu, jsou



uvedeny v záhlaví této smlouvy. Emailová zpráva je prokazatelně doručená v případě, 
kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním emailové zprávy a současně b) doručením 
doručenky odesilateli o přijetí zprávy do emailové schránky adresáta, c) při současném 
splnění podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem budou emailové adresy uvedené v 
záhlaví této smlouvy.

4. Autentičnost této smlouvy potvrzují obě strany svým podpisem.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla oběma stranami podepsána.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá z obou stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

7. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí dle příslušných ustanovení zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů.

V Praze dne 26.5.2017

za prodávajícího
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.

0 6  - 06 -  2017
V Kladně, dne.............

za kupujícího
Zdravotnická záchranná služba. 
Středočeského kraje, p.o.

Pavel Hanuš 
Předseda představenstva

•ROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
Juarezova 17 160 00 Praha 6 

DIČ: CZ25099019
Napsaná u Městského soudu v Praze 

oddíl B, vložka 4492

in Houdek
ředitel/příspěvková organizace

Zdravotnická záchranná služba 
Středočeského kraje

příspěvková organizace 
Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČ: 750 30 926 
Tel.: 312 256 601 36



4. Nabídková 
cena :

Počet
ks

bez DPH (v Kč)
sazba
DPH

DPH 

(v Kč)
včetně DPH 

(v Kč)

18 G s fixa čn ím i 
k ř id é lky  a in jekčn ím  
po rtem

1 ks 1 0 ,1 0 21 % 2 ,1 2 12,22

20 G s f ixa čn ím i 
k řid é lk y  a in jekčn ím  
po rtem

1 ks 1 0 ,1 0 21 % 2 ,1 2 12,22

22 G s f ix a čn ím i 
k řid é lk y  a in jekčn ím  
po rtem

1 ks 1 0 ,1 0 21 % 2 ,1 2 12,22

24  G s f ixa čn ím i 
k řid é lk y  a in jekčn ím  
po rtem

1 ks 1 0 ,1 0 21 % 2 ,1 2 12,22

26 G s f ix a čn ím i 
k řid é lk y  a in jekčn ím  
po rtem

1 ks 17,22 21 % 3,62 20,84

5. Nabídková 
cena :

Počet
ks

bez DPH (v Kč)
sazba
DPH

DPH 

(v Kč)
včetně DPH 

(v Kč)

18 G s fixa čn ím i 
k ř id é lk y  a in jekčn ím  
po rtem

4 .000  ks 40  4 0 0 ,0 0 21 % 8 4 84 ,00 48 884,00

20 G s f ix a čn ím i 
k řid é lk y  a in jekčn ím  
po rtem

19.000 ks 191 9 0 0 ,0 0 21 % 40  2 9 9 ,00 232 199,00

22 G s f ix a čn ím i 
k ř id é lky  a in jekčn ím  
po rtem

6.000  ks 6 0  6 0 0 ,0 0 21 % 12 7 2 6 ,00 73 326,00

24 G s fixa čn ím i 
k ř id é lky  a in jekčn ím  
po rtem

1.500 ks 15 150 ,00 21 % 3 181 ,50 18 331,50

26 G s f ix a čn ím i 
k řid é lk y  a in jekčn ím  
po rtem

1.000 ks 17 2 2 0 ,0 0 21 % 3 6 1 6 ,20 20 836,20

C ELK O V Á  NABÍDKOVÁ 
C E N A  (součet dílčích cen)*:

325  2 7 0 ,0 0 21 % 68 306 ,70 393 576,70

* Celková nabídková cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících.


